
Motion. 
 
Införande av Fällavgift för Kronvilt Undersvik VVO. 
 
Bakgrund: Jaktsäsongen 24/25 fälldes mer kronvilt (5) än älg (4) på våra marker. Varav jag 
och en jaktgäst samt några andra jakträttshavare deltog i jakt vid 2 tillfällen där 3 kronvilt 
fälldes, vilket verkar ha skapat engagemang för jakt på kronvilt. Jag föreslår därför att VVO:t 
inför fällavgifter på kronvilt enligt något av alternativen nedan. Fällavgift betalas till VVO och 
styrelsen ges mandat att fördela pengar lämpliga viltvårdsåtgärder. 
 
Motivering: Kronviltet är och ska ses som en resurs för VVO och jakträttshavare. Där 
införande av fällavgift kan inbringa mer medel till VVO att lägga på att tex. utfodra vintertid.  
 
Alternativ 1: Fällavgift på Kronvilt för jaktgäst. Kalv: 500 kr Vuxet djur: 1000 kr  
 
Alternativ 2: Fällavgift för samtliga jägare. Kalv: 250 Kr Vuxet djur: 500kr 
 
Alternativ 3: Fällavgift jaktgäst Hjort: 1500kr Hind: 1000kr Kalv: 500 kr, Jakträttshavare 
betalar halv fällavgift Hjort: 750kr Hind: 500kr Kalv:250 kr. 
 
Motionen skriven av Magnus Dahl. 
 

 
 
Styrelsens yttrande 
 
En tidigare ordförande i VVO:t hade som mantra att “avundsjukan inte ska få styra jakten”. 
Detta är något som vi anser är viktigt även idag. Styrelsen har inte mottagit några formella 
reaktioner eller klagomål i det här ärendet, av vad som kommit styrelsen till kännedom har 
heller inga direkta fel begåtts i samband med de jakter som motionären hänvisar till och 
således finns enligt styrelsens mening ingen anledning att vidta några åtgärder mot den 
bakgrunden.  
Kronviltet utgör såsom motionären beskriver en värdefull resurs och att ha möjligheten att 
fälla ett kronvilt utan några extra avgifter är en förmån som styrelsen anser att vi som är 
jakträttsinnehavare på området bör kunna unna oss. 
Ansatsen att fällavgifterna som motionären föreslår ska kunna användas till viltvården är 
förvisso positiv, men faller tyvärr på paragraf 6 i våra stadgar där det framgår att eventuella  
fällavgifter ska fördelas ut till fastighetsägarna inom området, exempelvis via en 
markägarfond. VVO kan således inte bruka dessa medel till annat.  
 
Yrkande 
Styrelsen yrkar på avslag för motionen såsom den är formulerad. Styrelsen anser dock i 
likhet med motionären att det i kronviltets fall kan finnas utrymme för att generera extra 
medel till viltvården och har, om stämman finner det motiverat, ett motförslag. Förslaget 
innebär att jaktgästbeviset för övrigt vilt (dagkort småvilt) delas upp i två olika kategorier; 
 

● Jaktgästbevis för övrigt vilt exklusive kronvilt. Förslagsvis samma prisnivå som 
dagens gästkort. 



● Jaktgästbevis för övrigt vilt inklusive kronvilt. Förslag från styrelsen på 250 kr.. 
 
På det sättet får VVO in lite extra medel som kan användas till viltvården, utan att det 
belastar de ordinarie jakträttsinnehavarna på området. 
 
/Styrelsen Undersviks VVO 


